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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija (toliau – Ministerija) parengė ir 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento nustatyta tvarka teikia derinti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti VšĮ „Versli Lietuva“ projektą 

(toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas įgyvendinant Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos įgyvendinimo plano 5.1.2 veiksmą „Įsteigti inovacijų agentūrą, 

konsoliduojant inovacinės veiklos skatinimo funkcijas“ bei 2021 m. gegužės 5 d. Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės pavedimą (Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo Nr. 

23, 2 punktas, kuriuo Ekonomikos ir inovacijų ministerijai pavesta parengti ir pateikti Vyriausybei 

reikiamus teisės aktų dėl vieningos Inovacijų agentūros steigimo). Pagal Vyriausybės protokoliniu 

sprendimu patvirtintą Vienos inovacijų agentūros steigimo (inovacinės veiklos skatinimo funkcijų 

konsolidavimo) koncepciją planuojama, kad vienoje įstaigoje bus konsoliduotos su technologijų ir 

inovacijų politikos įgyvendinimu susijusios funkcijos, kurias šiuo metu vykdo VšĮ „Versli Lietuva“, 

viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra ir Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra. 

Nurodytų įstaigų vykdomų funkcijų konsolidavimu siekiama sumažinti fragmentiškumą ir funkcijų 

dubliavimą.  

Įgyvendinant koncepciją 2021 m. gruodžio 9 d. Lietuvos Respublikos Seime priimtu 

Lietuvos Respublikos technologijų ir inovacijų įstatymu ir susijusių įstatymų keitimo projektais 

(toliau – Įstatymų keitimo projektai). nustatyta, kad valstybės technologijų ir inovacijų politiką 

įgyvendina viešoji įstaiga Inovacijų agentūra, kurios savininkė yra valstybė. Įstatymų keitimo 

projektuose nurodoma, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministras ir kitos institucijos iki 2022 m. kovo 30 d. priima keičiamų įstatymų 

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

Nutarimo projekto tikslas – gauti Lietuvos Respublikos Vyriausybės sutikimą dėl VšĮ 

„Versli Lietuva“ prijungimo prie viešosios įstaigos Lietuvos verslo paramos agentūros. 

Inovacinės veiklos skatinimo funkcijų konsolidavimo, įskaitant VšĮ „Versli Lietuva“ 

reorganizavimo prijungiant ją prie viešosios įstaigos Lietuvos verslo paramos agentūra, išlaidų (iki 

5 mln. Eurų), skirtų žmogiškųjų išteklių (iki 500 tūkst. Eur), infrastruktūros sukūrimo / įrengimo 

(iki 4 mln. Eur), tinklaveikos ir kitiems sprendimams (iki 500 tūkst. Eur) bus apmokėtos iš 

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimui skirtų 

Europos Komisijos „Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės“ lėšų. Kitos 

Inovacijų agentūros steigimui ir jos veiklai vykdyti reikalingos valstybės biudžeto lėšos yra 

suplanuotos 2022–2024 m. Ekonomikos konkurencingumo didinimo programos tęstinėje 

priemonėje 05-001-01-04-07 „Sukurti nuoseklią inovacinės veiklos skatinimo sistemą“ (2022 m. 

numatyta 1603 tūkst. Eur, 2023 m. 5226 tūkst. Eur ir 2024 m. – 5226 tūkst. Eur).  
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Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV 

72 „Dėl aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatoms.  

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų, nėra 

notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. 

nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie standartus, techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas ir numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma 

nerengiama. 

Nutarimo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS, Nr. 21-33118), kur su juo galėjo susipažinti suinteresuotos 

institucijos: Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerija, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija ir visuomenė. Kitais būdais konsultuotasi 

su visuomene nebuvo. 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija pažymėjo, kad pateiktas Nutarimo projektas 

nėra norminis teisės aktas, taip pat nėra susijęs su teisingumo ministro valdymo sritimi, todėl išvada 

dėl jo nebus teikiama. 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija pastabų Nutarimo projektui neturėjo. Atsakymą 

pateikė el. paštu. 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija pastabų Nutarimo projektui neturėjo. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Atsižvelgiant į Įstatymų keitimo projektuose nustatytą terminą iki 2022 m. kovo 30 d. 

priimti įstatymų įgyvendinamuosius teisės aktus, taip pat įvertinus reorganizavimo procesų, skirtų 

pasirengti kuriamos Inovacijų agentūros veiklos pradžiai, trukmę, maloniai prašome pastabas dėl 

Nutarimo projekto pateikti skubos tvarka. 

 

Nutarimo projektą parengė Ministerijos Inovacijų ir pramonės departamento (direktorius – 

Ričardas Valančiauskas, tel. 8 658 88472, el. p. ricardas.valanciauskas@eimin.lt ), Verslo ir mokslo 

bendradarbiavimo skyriaus (vedėja – Renata Lygienė, tel. 8 658 88464, renata.lygiene@eimin.lt ), 

vyr. specialistė Ieva Vaišnienė, tel. 8 659 21511, el. p. ieva.vaisniene@eimin.lt .  

 

PRIDEDAMA.  

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti VšĮ „Versli 

Lietuva“ ir viešąją įstaigą Lietuvos verslo paramos agentūra“ projektas, 1 lapas. 

2. Derinimo pažymos, 3 lapai 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų viceministrė          Eglė Markevičiūtė 
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